
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
муниципал тозолмо 
администрациязы 

 
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               JÖП 
 

 
    03  апреля 2023 года            с.Чоя       № 169 

 
 
Об использовании земельного участка 
для размещения нестационарного 
торгового объекта сроком на 5 лет 
 

  
  На основании заявления гражданки Чепканаковой Ольги Владимировны от 

14.02.2023, в соответствии с пунктом 6 статьи 39.33, статьей 39.36 Земельного 

кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. 

№137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 

руководствуясь постановлением главы сельской администрации Ыныргинского 

сельского поселения № 8 от 31.01.2023, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Разрешить использовать земельный участок площадью 30 кв. м., 

расположенный по адресу: Республика Алтай Чойский район, с. Ынырга, ул. 

Мира, д. 15 б, гражданке Чепканаковой Ольге Владимировны для размещения на 

нем нестационарного торгового объекта на срок 5 лет. Категория земель – земли 

населенных пунктов. 

2. Обязать гражданку Чепканакову О.В.: 

2.1.Привести земельный участок в состояние, пригодное для его 

использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить 

необходимые работы по рекультивации земельного участка, в случае, если 

использование земельного участка привело к порче либо уничтожению 

плодородного слоя почвы в границе данного участка. 

2.2.Не использовать данный земельный участок для строительства или 

реконструкции капитального строительства на данном земельном участке. 

2.3.Не нарушать права смежных землепользователей. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 



муниципального    образования    «Чойский  район»    по  экономическому 

развитию, сельскому     хозяйству,    имущественным и земельным    отношениям     

Королеву И.С. 

            
       Исполняющий обязанности        

Главы  муниципального образования 

               «Чойский район»                                                                        А.А. Годунов 

 


